
BOE núm. 294 Jueves 9 diciembre 1999 42483

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE JUSTICIA

23511 ORDEN de 23 de noviembre de 1999 por la que se dispone

la creación y modificación de Agrupaciones de Forensías.

En uso de las atribuciones que me confieren el artículo 6 y la disposición
final primera del Real Decreto 1286/1999, de 23 de julio, y como con-
secuencia de la entrada en funcionamiento de los órganos unipersonales
que cita la Orden de 26 de julio de 1999, así como de modificaciones
de Agrupaciones de Forensías realizadas con carácter provisional y a pro-
puesta de las Comunidades Autónomas de Andalucía y Canarias, dispongo:

Artículo único.

1. Se suprimen y crean las siguientes Agrupaciones de Forensías,
que entrarán en funcionamiento el 1 de diciembre de 1999:

Comunidad Autónoma de Andalucía

Málaga

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 1 y 3 de Vélez-Málaga.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción número 2 de Vélez-Málaga y números 2 y 3 de Torrox.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1, 2 y 3 de Vélez-Málaga.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 2 de Torrox.

Comunidad Autónoma de las Illes Balears

Palma de Mallorca

Suprimir: Forensía del Juzgado de Instrucción número 6 de Palma
de Mallorca.

Crear: Agrupación de Forensías del Juzgado de Instrucción número 6
de Palma de Mallorca y Juzgado de Vigilancia Penitenciaria número 1
de las Illes Balears con sede en Palma de Mallorca.

Comunidad Autónoma de Canarias

Las Palmas

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 3 y 4 de Telde y número 2 de Arucas.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 1 y 2 de Santa María de Guía y número 1
de Arucas.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 3 y 4 de Telde.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 2 de Santa María de Guía.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 2 de Arucas.

Santa Cruz de Tenerife

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 1 y 6 de San Cristóbal de La Laguna.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 2 y 4 de San Cristóbal de La Laguna.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 4 de San Cristóbal de La Laguna.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 2 y 6 de San Cristóbal de La Laguna.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Instrucción
número 1 de Santa Cruz de Tenerife y Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Güimar.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Instrucción
número 2 de Santa Cruz de Tenerife y Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Güimar.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Instrucción
número 5 y Primera Instancia número 7 (Internamientos e Incapacidades)
de Santa Cruz de Tenerife.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 2 de Güimar.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Instrucción núme-
ros 1 y 5 de Santa Cruz de Tenerife.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Instrucción núme-
ro 2 y Primera Instancia número 7 (Internamientos e Incapacidades) de
Santa Cruz de Tenerife.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 2 de Arona.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 3 y 4 de Arona.

Comunidad Autónoma de Castilla y León

Segovia

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 1 y 3 de Segovia.

Suprimir: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Ins-
tancia e Instrucción números 2 y 4 de Segovia y Santa María la Real
de Nieva.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 1 y 3 de Segovia y Santa María la Real de Nieva.

Crear: Agrupación de Forensías de los Juzgados de Primera Instancia
e Instrucción números 2 y 4 de Segovia.

Comunidad Autónoma de Madrid

Suprimir: La Forensía del Juzgado de Instrucción número 33 de Madrid.
Suprimir: La Forensía del Juzgado de Instrucción número 13 de Madrid.
Crear: La Agrupación de Forensías de los Juzgados de Instrucción

números 13 y 33 de Madrid.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 23 de noviembre de 1999.

MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de Justicia.


